



Numer referencyjny nadany sprawie: **RG-PZI.271.5.2023**

Łobżenica, 24 marca 2023 r.

Do Wszystkich Wykonawców

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 1

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji postępowanie na wykonanie robót budowlanych pn.:

„Budowa kanalizacji Witrogoszcz Osada – Witrogoszcz Wieś”

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożony przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej przedstawia swoje stanowisko:

Pytania z dnia 21.03.2023 r.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do niespójnych zapisów Rozdziału XXI ust. 7 pkt. b SWZ oraz par. 6 ust. 3 wzoru umowy prosimy o jednoznaczne, po jakim terminie zostanie zwrócone pozostałe 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy (zwracamy uwagę, że okres gwarancji i rękojmi mogą być różne).

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż zapis § 6 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego Rozdział II SWZ zawiera uszczegółowienie zapisu wynikającego z treści Rozdziału XXI ust. 7 pkt. b IDW, mając na uwadze powyższe zapisy te są ze sobą kompatybilne. W związku z faktem, iż okres gwarancji i rękojmi mogą mieć odmienną długość, z uwagi na fakt, iż długość gwarancji deklaruje Wykonawca w ramach kryterium oceny ofert, zwrot zabezpieczenia nastąpi po upływie tego z nich który trwa dłużej.

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do zapisów par. 17 ust. 2-9 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, czy w zakresie wymogu dot. zawarcia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zamawiający zaakceptuje ogólną polisę OC wykonawcy odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 1.000.000 PLN. W razie akceptacji polisy ogólnej prosimy o zniesienie wymogu określonego w par. 17 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający w § 17 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego Rozdział II SWZ wskazał, iż Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć na czas obowiązywania Umowy, umowę lub umowy ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją umowy, oraz do terminowego opłacania należnych składek ubezpieczeniowych. Zamawiający będzie analizował prawidłowość złożonych dokumentów zgodnie z zapisami umowy już na etapie zawierania umowy z wybranym Wykonawcą. Mając na uwadze powyższe Zamawiający § 17 ust. 6 wzoru umowy pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.



Numer referencyjny nadany sprawie: **RG-PZI.271.5.2023**

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do zapisów par. 17 ust. 3 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje w polisach franszyzy redukcyjne na rynkowym poziomie. Zwracamy uwagę, że mając na uwadze realia rynkowe, uzyskanie polis bez franszyz redukcyjnych nie jest możliwe, a wszelkie kwoty niepokryte z ubezpieczenia, zostaną pokryte przez wykonawcę.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający jest świadom, iż w obecnych realiach rynkowych pozyskanie polis bez franszyz redukcyjnych może być utrudnione, mając na uwadze powyższe dopuszcza złożenie takich ubezpieczeń, z zastrzeżeniem iż wszelkie kwoty stanowiące udział własny (niepokryte z ubezpieczenia) zostaną pokryte przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż maksymalna dopuszczalna wysokość franszyzy na jedno wydarzenie jakiegokolwiek z ubezpieczeń wymaganych do dokonania i przedłożenia według Umowy wynosi: 10% jednak nie więcej niż 10 000,00 zł.

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do zapisów par. 17 ust. 9 wzoru umowy prosimy o zgodę na zmianę zapisu na: Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian zawężających warunki ubezpieczenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

BURMISTRZ

Piotr Łosoś (1)